Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000
Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 605/2025

Exmo. Sr. Presidente da CMDM

DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a possibilidade de realizar reforma da Escola

EMUEF Chapéu, com as seguintes melhorias: construção de um parquinho infantil, aquisição de

cadeiras novas para os alunos, armário novo para a secretaria e instalação de um toldo para

cobertura do refeitório.

A EMUEF Chapéu é uma importante instituição de ensino da comunidade e necessita de

melhorias estruturais para garantir um ambiente escolar mais adequado e acolhedor para alunos,

professores e funcionários.

 Sala das Sessões, 7 de julho de 2025.

                         MARCELO NASCIMENTO

                                 Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br